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To kierunek dla osób, które:

pracują w administracji i chcą lepiej zarządzać sytuacjami kryzysowymi,

chcą poszerzyć wiedzę z zakresu budowania odporności firmy oraz zapewnienia ochrony jej zasobów,

działają w służbach mundurowych i chcą poszerzyć swoje kompetencje,

planują specjalizację w ochronie ludzi, mienia i informacji,

chcą poznać zagadnienia związane z negocjacjami w sytuacjach kryzysowych,

interesują się bezpieczeństwem państwa i chcą pracować w tym obszarze.



Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umo wy w
rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa
między Uniwersytetem WSM Merito we Wrocławiu a studentem zawierana jest w formie pisemnej.
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Dodatkowe, istotne informacje o kierunku
Studia nastawione są na praktyczny charakter, a ich celem jest przedstawienie głównych założeń
systemu bezpieczeństwa narodowego na szczeblu lokalnym, regionalnym, krajowym i
europejskim, faz, zakresu oraz zasad zarządzania kryzysowego i reagowania kryzysowego oraz
aspektu zapewniania ciągłości działania i odtworzenia struktur organizacji po kryzysie.

Po studiach możesz pracować:

w administracji państwowej i samorządowej, na stanowiskach związanych z bezpieczeństwem,
zarządzaniem kryzysowym i sprawami obronnymi;

w służbach mundurowych, takich jak Policja, Straż Miejska, Straż Graniczna, Państwowa Straż
Pożarna, Służba Więzienna czy Służba Celno-Skarbowa;

w służbach ratowniczych;

w firmach ochrony osób i mienia, organizacjach non-profit oraz instytucjach zajmujących się
bezpieczeństwem i zarządzaniem kryzysowym.

Microsoft 365
Nasi uczestnicy otrzymują darmową licencję A1,
która obejmuje popularne aplikacje, takie jak
Outlook, Teams, Word, PowerPoint, Excel,
OneNote, SharePoint, Sway i Forms.

92%
uczestników poleca studia podyplomowe
 
Źródło: „Badanie satysfakcji ze studiów 2025”.

Dostęp online
Wysoka jakość kształcenia. Wszystkie materiały
dydaktyczne będą dostępne dla Ciebie online.

91%
pracodawców ocenia bardzo dobrze lub dobrze
współpracę z naszymi uniwersytetami
 
Źródło: "Badanie opinii pracodawców, 2024"

Networking i rozwój kompetencji
Studia rozwijają kompetencje niezależnie od
doświadczenia. Dzięki interaktywnym zajęciom i
wymianie doświadczeń z innymi zyskasz wiedzę,
umiejętności i cenne kontakty.

Kadra złożona z praktyków 
Zajęcia prowadzą eksperci i pasjonaci swojej
dziedziny, którzy mają realne doświadczenie.

Praktyczny charakter studiów:
• na zajęciach dominują warsztaty, ćwiczenia i case studies,
• prace projektowe przygotowywane są zespołowo.

Program
9

Liczba miesięcy nauki
176

Liczba godzin zajęć
11

Liczba zjazdów
2

Liczba semestrów
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Wprowadzenie do procesu bezpieczeństwa i zarzadzania (20 godz.)

Wstęp o zarządzania przedsiębiorstwem (4 godz.)

Planowanie bezpieczeństwa w jednostkach administracji rządowej i samorządowej (4 godz.)

Podstawy teorii i zarządzania bezpieczeństwa (12 godz.)

Postawy i zakres bezpieczeństwa narodowego (72 godz.)

Polityka i strategia bezpieczeństwa RP (20 godz.)

System bezpieczeństwa narodowego (20 godz.)

Bezpieczeństwo międzynarodowe (16 godz.)

System organów i instytucji w państwie odpowiedzialnych za bezpieczeństwo wewnętrzne (12
godz.)

Wyzwania i zagrożenia bezpieczeństwa narodowego (4 godz.)

Współczesne problemy bezpieczeństwa (44 godz.)

Bezpieczeństwo informacyjne, Ochrona danych osobowych i informacji prawnie chronionych (16
godz.)

Cyberbezpieczeństwo (16 godz.)

Bezpieczeństwo imprez masowych (4 godz.)

Współczesne problemy obrony cywilnej (8 godz.)

Wprowadzenie do zarządzania kryzysowego i strategii odbudowy po kryzysie
(40 godz.)

Podstawy zarządzania kryzysowego (4 godz.)

Planowanie i organizacja systemów zarządzania kryzysowego (8 godz.)

Analiza zagrożeń i ryzyka oraz oceny ryzyka dla bezpieczeństwa narodowego i społecznego (8
godz.)

Reakcja na kryzysy –procedury reagowania w przypadku kryzysów (8 godz.)

Strategie odbudowy po kryzysie - tworzenia planów długoterminowych w aspekcie
infrastrukturalnym, społecznym oraz gospodarczym (8 godz.)

Podstawy zarządzania ryzykiem (4 godz.)

Forma zaliczenia

Egzamin końcowy w formie testu sprawdzającego wiedzę.
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Projekt zespołowy.
 

Warunki przyjęcia

Aby zostać uczestnikiem studiów
podyplomowych na Uniwersytecie WSB Merito,
należy:

mieć ukończone studia licencjackie,
inżynierskie lub magisterskie,

złożyć komplet dokumentów i spełnić
wymogi rekrutacyjne

o przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń.
Dowiedz się więcej

Możliwości dofinansowania

Pierwsi zyskują najwięcej! Im szybciej się
zapiszesz, z tym większej zniżki skorzystasz.

Oferujemy również specjalne, większe zniżki
dla naszych absolwentów.

Możesz skorzystać z dofinansowania z Bazy
Usług Rozwojowych.

Funkcjonuje u nas Program Poleceń.

Pracodawca może dofinansować Ci studia,
otrzymując dodatkową zniżkę w ramach
Programu Firma.

Warto sprawdzić możliwości dofinansowania
z KFS. 

Dowiedz się więcej

Czego się nauczysz?
Poznasz, jak działa system bezpieczeństwa narodowego – od lokalnych struktur po działania
na poziomie UE.

Dowiesz się, jak przewidywać zagrożenia i skutecznie im przeciwdziałać – z myślą o
bezpieczeństwie ludzi i organizacji.

Zdobędziesz wiedzę o tym, jak planować i organizować działania w sytuacjach kryzysowych –
z naciskiem na praktykę.

Będziesz potrafić chronić infrastrukturę krytyczną i zapewnić ciągłość funkcjonowania po
kryzysie.

Nauczysz się rozpoznawać ryzyko, oceniać jego skalę i podejmować trafne decyzje.

Opanujesz zasady bezpiecznego zarządzania danymi osobowymi i informacjami wrażliwymi.

Zrozumiesz, jak ważna jest komunikacja – szczególnie w trudnych momentach, gdy liczy się
jasny przekaz.

Zyskasz umiejętności pracy w zespole reagowania kryzysowego i poznasz rolę mediów w
takich sytuacjach.

Wiedza, którą zdobędziesz, pozwoli Ci działać profesjonalnie, pewnie i odpowiedzialnie – bez
względu na okoliczności.

http://www.merito.pl/opole/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/zasady-rekrutacji
http://www.merito.pl/opole/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/znizki-i-dofinansowania

